
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2018-172

PUBLIÉ LE 29 NOVEMBRE 2018



Sommaire

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR
78-2018-11-29-002 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot

1AH cadastré BH 207 de la ZAC "Clef de St Pierre" à Elancourt (1 page) Page 3

Préfecture  des Yvelines - DiCAT
78-2018-11-29-004 - Arrêté portant réquisition de locaux appartenant à la commune de

Montesson (2 pages) Page 5

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP
78-2018-11-29-003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément au titre de la

protection de l'environnement de l'association " les amis du Grand Parc de Versailles dans

un cadre départemental.   (2 pages) Page 8

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG
78-2018-11-29-001 - arrêté DRD SDEL ITT 201812 (2 pages) Page 11

2



Direction Départementale des Territoires 78 - SUR

78-2018-11-29-002

Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot 1AH

cadastré BH 207 de la ZAC "Clef de St Pierre" à Elancourt

Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot 1AH cadastré BH 207 de la

ZAC "Clef de St Pierre" à Elancourt

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR - 78-2018-11-29-002 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot 1AH cadastré BH
207 de la ZAC "Clef de St Pierre" à Elancourt 3



ARRETE

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain 
du lot 1AH cadastré BH  207 de la ZAC « Clef de Saint-Pierre » à Élancourt

Le Préfet des Yvelines

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2009.248 du 3 mars 2009, instituant l'opération d'intérêt national "Plateau
de Saclay" et modifiant le code l'urbanisme ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 27 octobre 1988, portant création de la ZAC de la Clef de Saint
Pierre ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 78-2018-10-10-002 du 10 octobre 2018 portant délégation de
signature  à  Madame Isabelle  DERVILLE,  directrice  départementale  des territoires  des
Yvelines ;

Vu  l'arrêté  n°  78-2018-10-17-003  du  17  octobre  2018  portant  subdélégation  de  la
signature de Madame Isabelle DERVILLE, directrice départementale des territoires des
Yvelines ;

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de l'opération d'intérêt national "Plateau
de Saclay" et qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de
la compétence du Préfet,

Considérant le projet de construction de 4 bâtiments par la SNC OMEGA PARC ;

ARRETE

Article 1 :  Est approuvé le cahier des charges de cession de terrain à la SNC OMEGA
PARC,  pour  la  construction  de  4  bâtiments  d'une  surface  de  plancher  maximale  de
8 000 m².

Article  2 : Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la
Préfecture des Yvelines. 

Fait à Versailles, le 29 novembre 2018
Pour le Préfet et par délégation

La Directrice Départementale des Territoires

Signé

Isabelle DERVILLE

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR - 78-2018-11-29-002 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot 1AH cadastré BH
207 de la ZAC "Clef de St Pierre" à Elancourt 4



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-11-29-004

Arrêté portant réquisition de locaux appartenant à la commune de Montesson

réquisition de locaux appartenant à la commune de Montesson

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-11-29-004 - Arrêté portant réquisition de locaux appartenant à la commune de Montesson 5



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-11-29-004 - Arrêté portant réquisition de locaux appartenant à la commune de Montesson 6



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-11-29-004 - Arrêté portant réquisition de locaux appartenant à la commune de Montesson 7



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections -

BENVEP

78-2018-11-29-003

Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément au titre de la protection

de l'environnement de l'association " les amis du Grand Parc de Versailles dans

un cadre départemental.  

Agrément départemental protection de l'environnement de l'association des amis du Grand Parc

de Versailles 

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2018-11-29-003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement
d'agrément au titre de la protection de l'environnement de l'association " les amis du Grand Parc de Versailles dans un cadre départemental.  8



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2018-11-29-003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement
d'agrément au titre de la protection de l'environnement de l'association " les amis du Grand Parc de Versailles dans un cadre départemental.  9



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2018-11-29-003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement
d'agrément au titre de la protection de l'environnement de l'association " les amis du Grand Parc de Versailles dans un cadre départemental.  10



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections -

BRG

78-2018-11-29-001

arrêté DRD SDEL ITT 201812

Dérogation au repos dominical des salariés de la société SDEL ITT intervenant au château de

Versailles les dimanches 2 et 16 décembre 2018

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2018-11-29-001 - arrêté DRD SDEL ITT 201812 11



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2018-11-29-001 - arrêté DRD SDEL ITT 201812 12



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2018-11-29-001 - arrêté DRD SDEL ITT 201812 13




